[Orig.? Odense St. Knuds Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen S. 40 (ovfr. gengivet fuldstændig) med Notarmærke (en Figur lignende en Krone paa et Fodstykke; det er det samme Mærke, som er skitseret for den samme Notar under 2627 i Kall 8vo 668). I Odensebogen er oven over Brevet (med samme Haand som dette) skrevet: »venerabilium et religiosorum dominorum prioris et capituli ecclesie regular. . sancti Kanuti regis Ottonie« med et Tegn foran, der maa antages at skulle betegne, at dette Stykke har skullet indføjes paa et bestemt Sted i Teksten; men et tilsvarende Mærke er ikke fundet i den bevarede Del af Teksten og maa altsaa antages at have staaet i den nu manglende Del af denne. [2625

Aug. 16. »Illustrissimo et serenissimo principi et domino domino Christierno Dei gracia regnor[um] Daciæ, Suetiæ, Noruegiæ, Sclaur[um] Gothor[um]que regi, duci Slesuicensi ac Holsatiæ, Stormariæ, in Oldeburg et Delmenhorst comiti, regnor[um], ducatus et comitatum nostrorum[!]^a felicitis prosperitatis incrementum necnon reverendissimo ac reverendis in Cristo patribus et dominis dominis Dei et apostolice sedis gratia Lunden[si], Slesuicensi, Arusien[si], Vibergensi, Burglannen[si], Ripen[si], Othonien[si] et Roschilden[si] archiepiscopo et episcopis eorumque in[!]^b cuiuslibet ipsorum in specialibus[!]^c et temporalibus vicariis, officialibus generalibus curiæque causar[um] eorundem auditoribus, viceauditoribus seu locatentibus eorundem etc. etc.^d Nicolaus Dei et apost. sedis gracia episcopus Slesuicensis, iurium, rerum, libertatum et privilegior[um] venerabilium ac religiosor[um] dominor[um] prioris et capituli ecclesiæ Ottonien[sis] ordinis sancti Benedicti etc. a sanctiss. in Christo patre et d. n., d. Pio divina providentia papa secundo iudex et conservator specialiter deputatus etc.[?] testatur scribens Joannem Røødh canonicum præbendam et professum eiusdem ecclesiæ procuratorem, nuncium et syndi[c]um dominor[um] prioris et capituli demonstrasse primum bullam Pii II ponti. Romani scriptam ad Ripen[sem], Slesuicensem et Lubecen[sem] episcopos anno domini nostri mcccclix^o non. Junii Mantuæ pontificatus nostri anno primo [∅: 1000] (videtur, quod ecclesia Othoniensis facta sit cathedralis ab Innocentio III pontif., quæ ante solenne fuerat monasterium); deinde testes fuerunt adducti ad privilegior[um] confirmationem Joannes Pape rector ecclesiæ parochialis in Marsleff in Berieheret Fioniæ, Petrus Marsuin artium liberalium magister et quondam magister civium, natus annos 55^e, ac Petrus Martini syndicus consulatus civitatis Othoniensis. Fulmen quoque anathematis adjectum in eos, qui violaturi essent privilegia. Datum in armario ecclesiæ cathedralis Othoniensis anno domini millesimo quodringentesimo sexagesimo nono, indictione II, die vero Mercurii decima sexta mensis augusti, pontificatus sanctis. in Cristo patris ac d. n., d. Pauli divina miseratione pp. ii^{di} anno v^o, præsentibus tunc et ibidem venerabili, honorabili et discreto viris dominis Conrado Conradi in decretis licenciato necnon archidiacono ecclesiæ Slesuicensis nostræ, Hermano Berndes præsbjterio ac Othone Sartoris capellano et

clerico nostris, Halberstadensibus et Slesuicensibus clericis testibus. Subscripserunt notarii Magnus Olai clericus Vpsalensis, Joannes Coci clericus Moguntinus.«

[A. Orig(g?). Odense St. Knuds Kl. Arkiv.] Aa. Udførligt Udtog med Cornelius Hamsforts Haand: Kall 8vo 668, Hæftet: »Eccl. Fion.« — Aaa. Afskr. herefter for Arne Magnusson: AM. Afskr. Pk. IX. [2626

a) Randbemærkning af Arne Magnusson i Aaa: »corr.: vest«. b) o: et. c) Randbemærkning af Arne Magnusson i Aaa: »corr.: spiritual.« (o: spiritualibus). d) Det er Stykket forfra og hertil, som i 1. Række IV. 43 betegnes som »[Pavebrev?] til Kong Kristjern og Danmarks Bisper.« Der er hos Hamsfort paa dette Sted ingen som helst Adskillelse mellem det forudgaende og det efterfølgende. Men hvem er dette første Stykkes Udsteder? Det synes ikke at være Paven; og det skulde endnu mindre antages at kunne være Slesvig-Bispen, da denne er blandt dem, til hvem Udstederen henvender sig. e) Rettet fra: 50.

Aug. 16. Nicolaus episcopus Slesuicensis. Ex quo frater Joannes Rødh sindicus et procurator ac procuratorio nomine DDn. prioris ac capituli ecclesie Ottoniensis coram nobis ut iudice, executore ac conservatore jurium, bonorum et privilegiorum eorundem a sede apostolica deputatis presentem librum produxit ac in eodem libro in eius fine nobis ostendit 14 folia, in quibus dixit contineri privilegia et munimenta DDn. priorem et capitulum et ecclesiam Ottoniensem concernancia[!], petens illum a nobis ausschultari, et si illum sine suspitione reperiremus, eidem scripturæ in 14 foliis finalibus hic immediate precedentibus auctoritatem interponeremus, ut illi fides adhiberetur, ubicunque produceretur, nos ad instantiam Dn. Joannis diligenter consideravimus dictum librum et in eo, maxime in ultimis 14 foliis contenta sine omni suspitione esse reperimus. Idcirco auctoritate apostolica nobis commissa auctoritatem interponimus Dn. Joanne procuratore instante, ut huic transsumpto eorum 14 foliorum fides adhibeatur, ubicunque productum fuerit in iudicio vel extra, et hinc eadem folia 14 sigilli nostri appensione duximus munienda ac per notarios publicos infrascriptos subscribenda. Datum Ottonie indictione 2., die Mercurii 16. mensis augusti mane hora terciarum vel quasi in armario ecclesie Ottoniensis, pontificatus Dn. Pauli papæ secundi anno 5., presentibus venerabili, honorabili et discreto viris DDn. Conrado Conradi archidiacono ecclesie nostre katedralis Slesuiccensis, Hermanno Berndes presbitero ac Ottone Sartoris capellano et clerico nostris, Halberstadensis et Slesuicensis diocesium clericis, testibus ad premissa vocatis.